

Uge 3 – 14. januar 2014

## Auning Apotek – en solstråle blandt nystartede virksomheder

Auning Apotek er 'mit apotek', siger farmakonom Aase Aggergaard, der er den daglige leder af apoteket.

"Apoteket har oplevet en fantastisk god modtagelse i centerområdet, i Auning by og omegn, ja faktisk i hele Norddjursland. Vi har hele tiden været i udvikling og vi får flere og flere nye arbejdsopgaver. Det betyder også, at vi nu er næsten dobbelt så meget personale, som da vi startede", fortæller Aase, der har været med siden 1. februar 2010 da Auning Apotek åbnede på Centervej 4B .

Det hele startede med at Lægemiddelstyrelsen ønskede at lukke apoteket i Ørsted.

For at sikre forsyningen af både receptordineret medicin og håndkøbsmedicin til befolkningen i hele det nordvestlige hjørne af Djursland, måtte der ske en erstatning for apoteket i Ørsted. Resultatet blev, at lægemiddelstyrelsen gav apoteker Ulrik Hjelme i Hornslet tilladelse til at oprette en filial af Hornslet Apotek til at dække denne del af Djursland.

Efter nogen søgen og drøftelser med bl.a. Norddjurs Kommune blev Auning valgt som hjemsted for det nye apotek.

"Vi var så heldige, at der pludselig blev lokaler ledige i centerområdet i Auning og oven i købet lige ved siden af både læger og tandlæger", fortæller Ulrik Hjelme.

Teknisk set er Auning Apotek en filial af Hornslet Apotek. Det betyder, at Auning Apotek har fælles apoteker og fælles økonomi med Hornslet Apotek.

Auning Apotek fungerer i det daglige som et selvstændigt apotek og er "født" med et personale, der kender det geografiske område, som apoteket betjener, idet størstedelen af de ansatte fra Ørsted Apotek flyttede med til Auning, da apoteket åbnede i 2010.

"Vi ekspederer i Auning nu f.eks. doseret medicin til både kunderne på Hornslet Apotek og til vores egne kunder. Vi er derfor også i kontakt med de praktiserende læger i den sydlige del af Djursland i både Hornslet, Skødstrup og helt til Skæring lige udenfor Århus. Doseret medicin er den medicin, som den enkelte kunde skal bruge, men delt op i små poser til at tages f.eks. morgen, middag, aften og til natten. Det bruges oftest, hvis der er brug for meget forskelligt medicin, og det er på denne måde meget lettere at holde styr på. Det bruges tillige en del på plejehjemmene for at lette personalets arbejde".

Aase Aggergaard fortæller med en vis stolthed, at **"Auning Apotek er det største i Danmark"**.

Det med det største gælder for et helt specielt felt, nemlig indenfor antroposofisk medicin/homøopatisk medicin.

For ca. 2 år siden startede Auning Apotek med at indkøbe og ekspedere denne meget specielle medicin, og i dag sender apoteket denne type medicin med posten til hele Danmark. Antroposofisk/homøopatisk medicin er fremstillet på en helt bestemt måde ud fra planter, dyr eller mineraler. Oftest anvendes denne medicin i meget store fortyndinger og det er derfor ret så vanskeligt at producere.

"Vi fremstiller det heldigvis ikke selv, det overlader vi til fabrikerne i både Danmark og udlandet om at gøre", udtaler apoteker Ulrik Hjelme .

"Ellers er vi et helt normalt apotek som forsyner vores nærområde med både håndkøbs og receptpligtig medicin. Vi har i mange af de mindre byer på Norddjursland oprettet eller videreført håndkøbsudsalg eller medicinafleveringssteder hos en Brugs eller en købmand. Vores bud kører hver dag medicin ud til disse, hvis det er lettere for kunderne at hente medicin der, end det er selv at komme på apoteket for at få medicin. Auning Apotek lever også op til sin sociale forpligtelse og bringer medicin direkte ud til private kunder, der ikke kan transportere sig selv til et afhentningssted. Heldigvis kommer der hver dag mange personer ind på apoteket for at hente medicin eller andre apoteker varer, og det er vi meget glade for. Vi har hver dag kunder, der blot kommer for at få et godt råd, og det er vi faktisk stolte over.

Det er altid dejligt at blive brugt og kunne hjælpe vores kunder".  
 "Auning Apotek har et godt samarbejde med læger, sygeplejersker og lægesekretærer ved de praktiserende læger og på sygehusene og naturligvis også med dyrlæger og tandlæger",  
 tilføjer farmaceut Erik Brock, der som flere af apotekets personale arbejder både i Hornslet og i Auning.

"Vores servicekoncept overfor vore professionelle samarbejdspartnere er ganske enkelt, 'vi skal hjælpe hinanden'. Det gælder både med administration af nye bestemmelser og regler fra myndighederne, og dem er der mange af, men også omkring evt. medicin problemer for den enkelte borger. Begge dele er vigtige, for det løser nemlig nogle af dagligdagens problemer for os alle".



**Auning Apotek**  
 Centervej 4B  
 8963 Auning  
 Tlf. 86 48 80 11



A horizontal banner featuring a variety of local business logos and advertisements. From left to right, the logos include: Auning Camping, Djurslands Bank, Rønne Ruby, Real, RealMaglene Djarstad, Auning Kro, Se Min Kjøle, Auning Indpjemning, SPAREKASSEN DJURSLAND, WAGNER, Auning BUKKENSADBEFORRETNING A/S, GuldBageren, Panasonic Center, Auning RADIO & TV, HENRIK LEMKOW, Super Brugsen, Julestuefryd, EL-SERVICE, Auning Elmontør, KIMI mini pris, Tiff, SUZUKI, mazda, Houllberg & Wittrop, AUNING VVS ES, AUNING BEGRAVELSESFORRETNING, BRIX GRAFISK KOMMUNIKATION, NT NORGAARD TEKNIK A/S, Lars Meilvang ADVOKAT, AB Sikring & El-Montage, and National Revision.

**Tak fordi du handler i Auning • Tak fordi du handler i Auning • Tak fordi du handler i Auning • Tak fordi du handler i Auning • Tak fordi du handler i Auning • Tak fordi du handler i Auning**